

IKE RAGINA KUVOTI UŽ LAISVĘ PASAULYJE

INDONEZIJOS PREZIDENTAS SUKARNO UŽ JUNGTINIŲ TAUTŲ PERTVARKYMĄ

Sukarno pritaria ir, kitiems Chruščevio projektams

NEW YORKAS. — Indonezijos prezidentas Sukarno kalbėjo penktadienį Jungtinių Tautų pilnatinės susirinkime, kad pribrendo reikalas perreformuoti šią pasaulinę organizaciją. Jo kalba iš didžiausios dalies sutapo su Chruščevio reikalavimais.

Kai kurioms reformoms, kaip JT generalinio sekretoriaus vietos panaikinimui, Sovietai su savo artimais neutralistais tuo tarpu dar negali surinkti du trečdalių balsų, iškilus klausimui apie nuostatų keitimą. Vėl kitu klausimu, kaip JT būstinės perkėlimo iš New Yorko į kurią nors neutralią šalį, jie gali patraukti į savo pusę daugumą.

Iškėlus Jungtines Tautas, pasidarytų didelė tuštuma ne tik New Yorke, bet ir visos Amerikos gyvenime. Ji bylotų apie JAV įtakos smukimą šioj pasaulinėje organizacijoje.

Chruščevio pietuose su komunistų ir neutralistų vadais penktadienį šie klausimai ir buvo daugiausia gvildinami.

Gomulka prieš Macmillaną

Kitas kalbėtojas JT susirinkime, Lenkijos komunistų partijos sekretorius Gomulka, rodė nepasitenkinimą Macmillano pareiškimais Vakarų bloko vardu apie nusiginklavimą. Gomulka ypač nepatiko jo draugiški žodžiai Vakarų Vokietijai.

Jis padarė išvadą, kad Anglija, kartu su kitomis Vakarų šalis, remia Vokietijos militarizmą, nukreiptą prieš Lenkiją ir kitas komunistų šalis Vidurio, Rytų Europoj.

Kalbėjęs kaip Chamberlain

Nikita Chruščev pasakojo korespondentams, kad jam Macmillanas priminė Neville Chamberlain, prieškarinį anglų premjerą, kuris važiuo į Muencheną derėtis su Hitleriu ir parvažiavęs namo kalbėjo, jog Hitleris yra taikos žmogus. Adenaueris irgi nėra taikos žmogus, jam rūpi atsikėrimo karas, pasakė Nikita.

Apie jo ar visų viršūnių konferenciją Chruščevas atsakė gana abejingai. Eisenhowerio dienos, kaip prezidento, baigiasi. Tad teksią palaukti, kol pareis Amerikoj rinkimai ir bus naujas prezidentas.

Anglijos liberalų metinis kongresas

Kelias į valdžią — tolimas, kaip į Tipperary

LONDONAS. — Į metinį Anglijos liberalų partijos suvažiavimą atvyko 1,076 delegatai, daugiau negu bet kada nuo 1938 metų.

Liberalai svajoja apie tuos laikus, kada jų politikai valdė Angliją, o jų teoretikai skleidė naujas idėjas po visą pasaulį.

Rinkimuose pereinantis metais liberalai šiek tiek atsigavo, bet palyginus su didžiosiomis dviem partijomis jų svoris yra mažas. Jie gavo 6% balsų, konservatoriai 49 ir socialistų darbo partija 43%. Kelias liberalams į valdžią lieka tolimas, kaip į Tipperary, kalbant anglų dainos žodžiais.

IS VISO PASAULIO

JAV uždarė nikelio kasyklą Kuboje

HAVANA. — JAV vyriausybė uždarė Nikaro nikelio kasyklą su įmonėmis, nelaukdama, kol ją konfiskuos Castro valdžia. Įmonės įruošė 1942-43 metais, kada jos duodavo Amerikos karo pramonei svarbios žaliavos. Jos vertinamos \$110 mil.

Autobuso nelaimė Prancūzijoje

DIJON, Prancūzija. — Autobusas su užsienio turistais įvažiavo netoli šio miesto į stovintį sunkvežimį. Nelaimė žuvo 6 žmonės, visi anglai. Tarp sužeistųjų buvo 7 amerikiečiai.

Naciai Egipte-Siiruje

JERUZALĖ. — Izraelio valdžia paskelbė 23 vokiečių nacius, kurie po karo pabėgo į užsienį ir dar dirba Nasserio valdžiai, kaip propagandistai prieš žydus ir "plutokratų" (anglis, amerikiečius). Nors jie dabar vadinasi arabiškais vardais, bet Izraelio agentai vistiek nustatė jų tikrąsias pavardes.

Maroko generolas giria Dagą

RABATAS, Marokas. — Generalas Ben Hammou Kettani, Maroko bataliono vadas Jungtinių Tautų brigadoj Konge, pareiškė, kad užpuolimai prieš JT generalinį sekretorių D. Hammarskjöldą yra neuztarnauti. JT brigada iš didžiausios dalies atliko savo uždavinį, dabar Konge yra palyginti ramu, ir tai yra visų pirma JT generalinio sekretoriaus Hammarskjöldo nuopelnas, pasakė marokietis.

Komunistai aiškina ideologinius ginčus

Mao Tsetungas skelbia ortodoksines teorijas

LONDONAS. — Maskva ėmėsi iniciatyvos sudaryti iš visų komunistų šalių — įtraukiant ir Jugoslaviją — savotišką kolegiją, kuri ištirtų ideologinius skirtumus tarp Maskvos ir Peipingo ir pareiktų savo nuomonę, kai lapkričio 7 dieną suvažiuos į Maskvą visų šalių komunistai minėti bolševikų revoliucija.

Komisijai vadovaus Michail Suslov, Kremliaus teoretikas ir politbiuro narys. Išvada gali būti tokia, kad komisija pripažins komunistams teisę nesutikti. Nes priversti Kinijos komunistų vadą Mao Tsetungą laikyti Maskvos linijos pasidarę neįmanoma.

Šiomis dienomis išėjo Peipingo knyga iš Mao straipsnių ir kalbų, skelbtų anksčiau ir pirmą kartą spausdinamų. Knyga parodo, kad jo galvojimas apie karo neišvengiamumą sudaro pagrindą Kinijos komunistų agresingai politikai.

Ji yra nesuderinama su Ni-

Vasaitis, Jonas 1 10 6
1406 So. 57th Ave.
CHICAGO 50, ILL.



Japonijos sosto įpėdinis Akihito ir Michiko, jo žmona, atvyko į Washingtoną, kur juos pasitiko valst. sekretoriaus padėjėjas Livingston Merchant, nes pats valst. sekretorius Herter yra Jungtinėse Tautose, New Yorke.

NEUTRALIŲ ŠALIŲ VADAI NORI SUVESTI IKE SU CHRUSČEVU PRIE DERYBŲ STALO

Paragino Jungtines Tautas priimti jų rezoliuciją

NEW YORKAS. — Penki iš įtakingiausių neutralių šalių vadų pateikė Jungtinių Tautų visuotiniam susirinkimui rezoliuciją paremti jų raginimą prezidentui Eisenhoweriui ir Nikitai Chruščevui, kad jie du susitiktų prie derybų stalo nedelsiant, svarstyti nusiginklavimo problemą.

Rezoliucijos autoriai yra Indijos premjeras Nehru, Jungtinės Arabų Respublikos, Ganos, Jugoslavijos ir Indonezijos prezidentai: Nasseris, Nikrumah, Titas ir Sukarno.

Jie tvirtina, kad be šių dviejų galingiausių valstybių vadų savitarpinių derybų negalima atnaujinti rimtų diskusijų apie pasaulinį nusiginklavimą ir įtampos sumažinimą.

Panašiai galvojančių yra Jungtinėse Tautose dauguma. Nors jie ir negali priversti Eisenhowerio deryboms su Chruščevu, bet jie gali pakentki Amerikos interesams, jei ji nesiskaitytų su JT daugumos pageidavimu. Neutralistai pas Nikitą

Minėti neutralistai kiek vėliau dalyvavo Chruščevio vaišėse SS-SR atstovybė. Neskaitant anų penkių Azijos-Afrikos premjerų, prezidentų, dar buvo atvykę Maroko, Afganistano, Etiopijos ir Kambodijos delegacijų vadai.

Pietuose ir pasitarimuose buvo ir Maskvos šešių satrapijų-satelitų galvos: Lenkijos Gomulka, Čekoslovakijos Novotny, Bulgarijos Živkov, Vengrijos Kadar, Rumunijos Georgiu-Dej ir Albanijos Šehu.

Macmillan tarsis su Ike

Anglij premjeras Macmillan šeštadienį skris į Washingtoną tartis su Eisenhoweriu, kaip laikytis prieš Sovietų bloką Jungtinėse Tautose ir tokiomis problemomis, kaip nusiginklavimo ir susitikimo su Chruščevu.

Premjeras ketvirtadienio vakarą turėjo dviejų valandų privatų pasikalbėjimą su Chruščevu jo buveinėj. Pareikšta, kad abu išdėstė savo pažiūras, kurios griežtai skyrėsi, ir abu liko prie savo nusistatymo.

kitos taikingo sugyvenimo teorija, veikti už pasaulinę revoliuciją klastingesniu būdu, stengiantis išvengti atominio karo, iš kurio Sovietai negali išeiti laimėtojais.

Suvažiavo 50 šalių parlamentų nariai

Yra ir Justas Paleckis

TOKIJAS. — Pasaulinė parlamentarų unija, susidedanti iš 50 šalių, atidarė 49-tą suvažiavimą ir tuoj pradėjo diskusijas apie šaltąjį karą, Izraelio-arabų tautų santykius ir kitas problemas.

Suvažiavimą atidarė imperatorius Hirohito. Jame dalyvauja "parlamentų atstovas" ir iš Sovietų Sąjungos bei penkių kitų komunistų šalių, kur apie laisvus demokratinius rinkimus negali būti ir kalbos.

Tarp sveikinusiųjų buvo ir prez. Eisenhoweris. Sovietų premjeras Chruščevas vietoje sveikinimų pasiuntė grasinimų Amerikai. Ji, siųsdama po pasaulį lėktuvus su atominėmis bombomis, gali, kad ir nenorėdama sukelti baisią katastrofą, pasakė savo "sveikinime" Nikitą.

Chruščevio "sveikinimą" perskaitė Justas Paleckis, Lietuvos aukščiausios tarybos prezidento pirmininkas ir Maskvos "parlamento" narys. Jis pasakė, kad Amerikos bazės užsieny yra kruvinos žaizdos žemėje.

Pagal savo pono dainą, Paleckis po to nukreipė puolimus prieš Vakarų Vokietijos generolus hitlerininkus, "kurie norėtų vėl subombarduoti pasaulio miestus, kaip jie subombardavo Coventry, Londoną ir Roterdamą".

Atsikreipdamas į amerikiečius (jų delegacijai vadovauja sen. Fulbright), "parlamentaras iš Lietuvos" klausė, ar jie norėtų, kad jų miestus ištiktų toks likimas, koks ištiko Japonijos miestus Nagasaki, Hirošimą.

Bet Amerikos kalbėtojas, kongreso narys Daniel Inouye, demokratas iš Havajų, nieko neatsakė nei į Chruščevą, nei į Paleckio užsiuolimus.

lai Stevenson, kalbėdamas už dabartinį kandidatą Kennedy, bandė įtikinti klausytojus, jog svarbiausias nūdienis uždavinys yra taika.

Beje, Amerikos taikos siekimus sabotuoja Pentagonas (gynybos departamentas) su savo veto galia. Jei prezidentu bus išrinktas John Kennedy, vėk galia Pentagonui bus atimta, įtikinėjus Stevensonas.

VELIAUSIUS ZINIOS

♦ Gynybos departamentas nutarė išleisti \$170 milijonų daugiau iš sutaupyti atsarginių sumų Polaris raketoms gaminti. Šiomis raketomis ginkluojami atominiai povandeniniai laivai.

♦ Elektrikų unija nutarė paskelbti nuo šeštadienio nakties streiką prieš General Electric kompaniją nepasisekus susitariti dėl atlyginimo padidinimo.

♦ Fidel Castro ilgoj televizijos kalboj pagrasino suaudyti kiekvieną Amerikos šnipą ir sabotazinką, pagautą Kuboje. Castro valdžia prieš keletą dienų skelbė, kad JAV ambasada yra tikras šnipų lizdas.

♦ Pasitarime tarp Eisenhowerio ir Macmillano (sekmadienio rytą Washingtono) dalyvavo ir Australijos ministeris pirmininkas Robert Menzies.

♦ Demokratų kandidatas į prezidentus Kennedy atskris į Čičagą šeštadienį pasakyti kalbą Amerikos lenkų suvažiavime.

♦ Naujoji Kongo valdžia rado buvusio premjero Lumumbos archyvuose komunistinės Kinijos premjero Chu En-lai atsakymą į jo prašymą atsiųsti karinių ir ginklų. Chou pažadėjo pasiųsti Lumumbai \$2.5 mil. pinigų. Uždarytoj Čekoslovakijos ambasadoj Leopoldvillej užtikta granatų ir slaptas radijo siųstuvas.

♦ Laos karalystės neutralistų vyriausybė nutarė užmezgti diplomatinis santykius su Sovietų Sąjunga ir pasikeisti ambasadoriais.

Adlai: Pentagonas valdo prezidentą

Kennedy padarysiąs tam galą

SAN DIEGO, Cal. — Buvęs demokratų kandidatas į prezidentus 1952 ir 1956 metais, Ad-

TURIME PADĖTI PAVERGTOMS TAUTOMS IŠSILAISVINTI, PASAKĖ PREZIDENTAS

Eisenhoweris prisiminė savo pasižadėjimą 1952 m. kovoti visomis taikiomis priemonėmis prieš tironiją

CHICAGA. — "1952 metais aš pažadėjau daryti, ką tik galėsiu visomis taikingomis priemonėmis, išlaisvinti tautas, laikomas diktatūrose tironiškomis priemonėmis", kalbėjo prez. Eisenhoweris Amerikos lenkų susivienijimo (alianso) suvažiavime Shermano viešbuty. "Šis tikslas vis dar neatsiektas. Bet tai nereiškia, kad mes pamestume viltį".

Pasitraukė viena iš trijų valdžių Konge

Premjeras No. 2 Ileo pripažįsta Justin Bomboko

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Joseph Ileo, Kongo senato pirmininkas, kurį prezidentas Kasavubu buvo pakvietęs sudaryti naują vyriausybę, vietoj Lumumbos, pakluso paskutiniam Kasavubos potvarkiui — pripažinti laikinai Kongo vyriausybę techninės valdžios komisijai, sukurtą štabo viršininko plk. Mobutu.

Ileo valdžiai pasitraukus, Kongo liko Mobutu-Kasavubu-Bomboko valdžia (faktiškoji valdžia) ir Patrice Lumumba, kurio niekaip negalima nuversti. Jo valdžia, kaip konstitucinė, teisėta, pripažinta Jungtinėse Tautose, Justin Bomboko, Kasavubos-Ileo valdžios užsienio reikalų ministeris, atvykęs su savo delegacija į Jungtines Tautas, rado Kongo vietą užimtą Lumumbos delegacijos.

Bomboko, 32 metų vyras, baigęs Briuselio universitetą, ketvirtadienį išskrido į Kongą vadovauti techninės valdžios komisijai, sukurtai pulkininko Mobutos ir patvirtintai ketvirtadienį prezidentą Kasavubos.

Apie Lumumbą jis kalbėjo New Yorke korespondentams kaip apie komunistą. Bomboko smerkė Sovietų ir Ganos mašymąsi į Kongo vidaus reikalus.

Vakarų Vokietija suvaržys prekybą su Rytų Vokietija

Padidins Berlyno blokados

BONA. — JAV, Anglijos ir Prancūzijos protestams nedavus jokių vaisių, sąjungininkai paragino Vakarų Vokietiją, kad ji imtųsi ekonominių sankcijų prieš Rytų Vokietiją dėl keliamųjų ir susisiekimo varžymo su Berlynu.

Penktadienį Adenauerio vyriausybė pranešė, kad ji nuo ateinančių metų pradžios nebeatnaujins prekybos sutarties su Rytų Vokietija. Prekyba siekdavo \$450 mil. per metus. Iš jos komunistinė Vokietija turėdavo daugiau naudos, negu demokratinė.

Komunistai užtat pagrasino vokiečių susisiekimą su Berlynu dar daugiau suvaržyti. Jie gali užblokuoti visą Berlyno susisiekimą, išskyrus JAV, Anglijos, Prancūzijos karinius transportus savo iguloms V. Berlyne.

Blokados atveju sąjungininkai žada ateiti Vakarų Vokietijai į talką, nors ir abejojama, kad orinio tilto pagalba, 1948-9 metų blokados pavyzdžiu, Vakarų sąjungininkai blokada besulaužytų.

Prezidentas atvyko pasakyti Amerikos lenkų delegatams (1,000 žmonių) kalbą penktadienio rytą, prieš išskrendant į Denver, Colo, į uošvės Mrs. Elinvera Doud laidotuves. Ketvirtadienio vakarą jis kalbėjo 2,000 asmenų respublikonų vakarinėje Conrad Hilton viešbuty rinkimėm temom, norėdamas iškelti Nixono tinkamumą į prezidentus.

Prez. Eisenhoweris pareiškė lenkų suvažiavime: "Laisvė turi užviešpatauti visame pasaulyje. Kitaip, jokia tauta negalės džiaugtis taika. Mes turime kovoti visame pasaulyje prieš tas jėgas, kurios padaro valstybę (valdžią) dievu, o žmogų — plušančiu gyvuliu, priverstu atlikinėti valstybės įsakymus.

Prie laisvos visuomenės karių uždavinių prezidentas priskyre ir pareigą balsuoti už kandidatus, kokie patinka.

Kennedy kritikuoja užsienio politiką

Teko Eisenhoweriui, Nixonui

HYANNIS PORT, Mass. — Demokratų kandidatas į prezidentus, kalbėdamas Siracuse, N. Y., išvardijo nemažą šalių pasauly, kur pastaraisiais metais pasidarė neramumų židiniai ir kurias yra aplankęs Nixonas, kaip viceprezidentas.

Chicagoj prezidentas Eisenhoweris gyrė ketvirtadienio vakarą Nixoną, kaip neįvertinamą jo užsienio politikos patarėją ir kaip geriausiai patyrusį asmenį į prezidentus, koks tik jam esąs žinomas.

Kodėl JAV vyriausybė nutarė duoti Lotynų Amerikos šalims \$500 mil. paramos tik dabar, bet ne 1958 metais, po garsiosios Nixono kelionės, kurioj jis buvo studomas ir spaudomas?, klausė Kennedy. Pagal jo supratimą, Amerikos milijonai Lotynų Amerikai yra šaukštās po pietų. Castro jau įsitaisė Kuboj, kaip Kremliaus pakalikas.

Eisenhoweris-Nixonas nutarė duoti paramos Lotynų Amerikai, kai Castro atstatė į Dėdę Samą pistoletą. Respublikonų vyriausybės nenusivokimas užsienio politikoj atspindi ir daugely kitų Nixono lankyty vietų pasauly, kalbėjo demokratų kandidatas į prezidentus: Ganoj, Indijoj, Japonijoj, Laose ir Lenkijoj.

Vienrankis vokiečiai, ne Bormann

BUENOS AIRES. — Argentinos vidaus reikalų ministras Vitolo įsitikino, kad suimtas paslaptingas vokiečių imigrantas vienrankis Walter Flegel nėra Martin Barmann. Pastarasis dingo paskutinėmis karo valandomis Berlyne. Jis buvo Hitlerio pavadojuojas, įtakingesnis už Himmlerį ir Goeringą. Argentinos policija dabar tiria, kas toks yra Walter Flegel.

A. Dargis nutarė bėgti iš rusų kariuomenės

80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

(Tęsinys)

Gyvenimas kariuomenėje buvo nuobodus ir neįdomus. Pradžioje kiekvienas jaučia nepaprastai didelę vienatvę. Esi atskirtas nuo savo brolių, draugų. Tave įmeta į visai nepažįstamų žmonių būrį. Nežinai, ar jie tavo draugai, ar priešai. Mums, žemaičiams, tai ir rusų kalba sudarydavo didelės bėdos. Ant lavos viršala rekiu, galas žino, ką tau pasakoja, o tu nesupranti ir baigta. Kiek vėliau, kai mus jau aplaužė, rodos, jau suprasdavome įsakymus, bet dažnai išeidavo visai kitaip negu viršininkai norėdavo. Laimė, kad tokių kalbos nesuprantančių kareivių būdavo daug.

Vėliau, kai jau apsitrini, vienas kitą arčiau pažįsti, tai ir kariuomenėje randi gerų vy-

ry. Tada ir tie viršilos nebūna tokie jau biau rūsi ir vienatvė ne taip slėgia. Bet koks ten įdomumas galėjo būti rusų kariuomenėje? Pradžioje, kol dar mokydavosi mušto ir ginklą vartoti, tai šis tas būdavo naujo, bet vėliau, kai jau tapdavai tikru kareiviu, tai tiksliai laiką bereikalingai leisdavai. Ir, žinoma, turėjai veltui gadinavai.

Atlyginimas būdavo menkas. Mums temokėdavo dvi kapeikėlių į dieną. Iš tų dviejų kapeikėlių dar gana daug atskaitydavo. Imdavo pinigų įvairiems kuopos reikalams, atskaitydavo dovanoms, pasilikdavo ligoninėms ir didesnėms nelaimėms. Kol tos dvi kapeikos pasiekdavo kareivį, tai mažai jų telikdavo.

Bendrai paėmus, kariuome-

nėje viršininkai būdavo stačioniški. Už kiekvieną menkiausią kareivius smarkiai aprėkdavo. Viršilos kareivius dažnai lausdavo. Tas baudimas mums atrodydavo bereikalingas, o kartais ir beprasmiškas. Karininkai būdavo žmoniškesni ir sukalbamesni, bet paprastai rusų armijos kareiviai karininkų beveik nematydavo. Jie tiksliai retais atsitikimais pasirodydavo.

Pradžioje man būdavo labai sunku rusų kariuomenėje. Ne man vienam. Blogai jausdavosi ir kiti kariai. Už metų kitų, kai prasilažėme, apsi-kratome, susipažinome su gyvenimu kareivinėse, tai buvo pakenčiama. Teko būti Vilniuje, Minske, Kijeve, Odesoje, Rostove, Viatkoje, Tiflise ir dar kitose vietose.

Juodosios jūros pakraščiuose betarandams buvau ir *na Lietuvos Poluostrovė*, taip vadinamam Lietuvos pusiasaliui. Kodėl tada jis vadinosi Lietuvos Poluostrovė, taip vadinamam Lietuvos pusiasaliui. Kodėl tada jis vadinosi Lietuvos Poluostrovė, niekas man pasakyti negalėjo. Ar jis dar ir dabar taip vadinasi — negalėčiau pasakyti. Bet išvaizduoju, kad savo laiką ten galėju būti Lietuvos kariuomenė, vadovaujama kurio nors Lietuvos kunigaikščio. Berods, kunigaikštis Vytautas buvo pasiekęs Juodąją jūrą. Galimas daiktas, kad tame pusiasalyje jis buvo savo štabą įsitaikęs, todėl rusai dar mano laikais tą pusiasalį vadindavo Lietuvos Pusiasaliu.

Vyrų choro "Vytis" dešimtmetis

Grupė jaunų entuziastingų vyrų, prieš dešimtį metų susibūrę norėdami gražiai lietuviškai padainuoti, vargu tuomet patys naujaiti, kad jiems buvo lemta auginti Lietuvos Operą Amerikoje.

Chicago lietuviai pagrįstai didžiavosi savo Pirmyn Choru, kurs daugiau nei bet kuris kitas yra davęs didelį dainos programų ir suvaidinęs operėlių ir lengvesnių operų bei įvykdes istorinę ekskursiją į nepriklausomą Lietuvą. Ir Pirmyn choras neseniai šventė savo jau 50 metų sukaktį.

"Vyties" Vyrų Choras, palyginti, jaunutis, šiandien švenčia savo dešimtmetį, bet jo pastangomis, išstverme ir entuziazmu sukurtą operą liks įrašyta Amerikos lietuvių kultūros istorijoje ir pačios Chicago kronikose. Tai yra dar vienas ryškus pavyzdys, ką galima nuveikti veikiant vieninai, siekiant aiškaus gražaus tikslo. Ir šita pasišventėlių grupė buvo laiminga, kad jai niekuomet netrūko šaunių organizatorių ir vadovų, tokių kaip Vytautas Radzius, Vladas Baltrušaitis, Alfonsas Gečas, Bronius Jonušas, Faustas Strolia, Alice Stephens ir kt. Taip pat aukštai reikia atžymėti ir visus vyrų bei operos moterų choro narius ir nares, kurie visi nemažiau yra įdėję savo dalį šio gražaus vieneto pasiekimams.

Chicago Lietuvių Vyrų Choras "Vytis" Dešimtmečio KONCERTAS

1960 m. spalio 2 d., 3 val. po pietų Marijos Aukštesniojoje mokykloje, 67 ir So. California Ave., Chicago, Ill.

Programoje:

Vyrų Choras, Solistai, Moterų Choras, Mišrus Choras, Simfoninis orkestras.

Kvietimai gaunami:

Marginiuose, 2511 W. 69 St., PR 8-4585,

Karvelio prekyboje, 3222 So. Halsted St., YA 7-0677.

Savrimavičiaus krautuvėje, 4358 Fairfield Ave., Telef. LA 3-6342.

Kvietimų kainos: 5, 4, 3 ir 2 doleriai.

Dvasiškas susirinkimas KALEDŲ SIUNTINIUS

Piūties Padėkos šventę švęsimė spalio 2 d. 3:00 val. po pietų naujoje susirinkimų vietoje, 2538 W. 40 St. Visi, kurie myli Dievo žodį, širdingai kviečiami atsilankyti. Turintieji senąsias giesmių knygas prašomi jas atšinešti.

Susirinkimo vedėjas M. B. (Sk.).

Siunčiame siuntinius

pėgsnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost, medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir išitiksintė siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir L i u s e s suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.)

PATRIA
GIFT PARCEL CO.,
3741 West 26th St.
Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666
Jonas Grinius, sa-irinkas

Ar tvarkoj elektros įrengimai? Vietų pravedimas ir elektriniai įdymai — mūsų specialybė. Mes jums parodysime kaip turėti daugiau naudos iš elektros. Turime Electric Association leidimą. Zemos kainos namų savininkams. Skambinkite RE 5-5757 — PO 7-3248
Airport Electric Co. 6342 S. Central A.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE
Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr — LIETUVIAI SALESMONAI.

JUS PAGYDYTI YRA MŪSŲ BIZNIS

Jūsų registruotas farmacininkas išpildo visus receptus ir juos du syk patikrina

Veltui paimame ir pristatome užsakymus.

Skambinkite: LUDLOW 2-7100.

Jūs taip pat rūpestingai pildykite daktaro nurodymus, kaip jūsų farmacininkas atidžiai išpildo jo receptus.

Greitas receptų išpildymas

CRAWFORD
Prescription Pharmacy — Medical Center
6449 S. PULASKI RD.

ISPLANUOTA PAGAL DAKTARŲ PAGEIDAVIMUS

- Masinoms pastatyti vieta prie pastato.
- Didelis laukiamasis.
- Budintis daktaras yra visa laiką.
- Oro vėsinimai.
- Vaistinė tam pačiam pastato.

DAR TURIME RINKINIŲ LAISVŲ PATALPŲ.
DĖL INFORMACIJŲ SKAMBINKITE LU 2-7100.

UNION 6-9206

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIO
Sophie ir Bernice Welicka

1909 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas — \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: VIRGINIA 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėst. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 3 val. vak. Treč. visai neįvykdoma.

TRAINED

Reikia taip pat pasakyti, kad rusų kariuomenėje tarnauti paprastu kareiviu buvo labai nemalonu. Žmonės kareivių bijojo. Moterys nuo jų bėgo, rimtesnėji jų vengdavo. Kada matydavo, kad kareivis yra bėdoje, tai jam padėdavo, bet paprastai gyventojų tarpe buvo susidaręs nuomonė, kad kareivis, tai vagis, girtuoklis, mušeika, triukšmo kėlėjas. Jeigu nebūdavo karininkų, tai žmonės nuo kareivių šalinosi. Pačioje Rusijoje šios nuotaikos taip ryškiai nepastebėdavome, bet kai mus nuvezė į Tiflisą, tai tuojau pajautėm, jog kiekvienas gruzinas labai aukštai nosį rėčia. Iš viso, gruzinai apie rusus buvo ne kokios nuomonės, apie rusų kareivius jų nuomonė būdavo dar blogesnė. Jie nežinojo, o dažnai ir neskyrė, kad buvo ne vien rusai caro kariuomenėje. Joje būdavo daug kitataučių. Bet jeigu karys dėvėjo caro armijos šinelį, tai gruzinių buvo skaitomas rusu.

(Bus daugiau)

BUDRIKO RADIJO PROGRAMA

Pasiklauskite sekmadienį Budriko radijo programos iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 iki 3 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių kontestas. Beje, dabar Budriko krautuvėje eina didelis biznio sukaktyvinis išpardavimas su dovanomis. Pasinaudokite progą. Pranešėjas

JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME
Joseph & James McPhee, Directors
Air Conditioned Chapels
Ample Parking Area.
7133 SO. WESTERN AVE.
PR 6-0776.

SPALIO 2 D. WALTER RASČIAUSKO vadovaujama ekskursija iškrenda dviem savaitėm į gražiausias Havajų salas. Keleiviai turės progą pamatyti Honolulu miestą ir uostą, aplankyti kitas salas, kalnus ir pasigerėti žaliaja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie šios ekskursijos. Plačiau informuotie arba parašysite:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.
Telefonai:
GA 2-0610 — BE 3-1104

LEARN IBM KEY PUNCH OPERATION IN 3 WEEKS
Morning, Afternoon and Evening Classes
Big Demand for Operators
Positions Available Immediately
Call SU 7-9603

COMPTON SCHOOL
Dept. N. B. — 2
6233 S. Western Ave., Chicago
4150 N. Milwaukee, Chicago 41
Merchandise Mart, Rm. 7134, Chicago

SIUNTINIAI I LIETUVĄ ir kitus kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos (iš katalogu). Siunčiame akordeonus, gitaras, siuvas masinas ir kt. Viskas žymiai pigiau negu kaimo.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079
Vedėjas P. NEDZINSKAS

NOW! 4 1/4% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

4 1/4% EARNING ON PREPAID SAVINGS

Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$50.00 OR MORE

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Elston 2-1997
HOURS: MONDAY 9 to 5 TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5 SATURDAY 9 to 1 WEDNESDAY CLOSED

POBŪVIS MICHALINOS BARONIENĖS NAMŲS

Rugsėjo mėnesyje žinoma Chicago veikeja Michalina Baroniene minėjo savo gimtadienį ir vardadienį. Šiai dvigubai progai paminėti trečiadienio vakarą p. Baroniene pasikvietė būrį savo draugų ir pažįstamų pavaišinti, pasikalbėti. Dalyvavo M. Zolpienė, J. Gulbinienė, J. Valavičienė, A. Valancienė, V. Page, G. Giedraitienė, N. Gugienė, L. Povilaitienė ir V. Sakalas. Pasigedom Olgos šidiskienės, kuri buvo susirgus ir tą pačią dieną grįžo iš ligoninės. Pasiuntėm jai linkėjimus greitai sustiprėti ir grįžti į savo būrelį.

Prie skanių vaišių maloniai praleidom vakarą besikalbėdamas apie įvairią moterų veiklą. Šia proga įteikėm poniai Baronienei mažą dovanėlę, taipgi palinkėjom jai laimingos kelionės ir linksmy dienų, nes penktadienį ji išvyko į Washingtoną pabūti su dukra Milda, žentu Antanu Vaivada ir jų gražia šeimynėle.

Baroniene yra labai aktyvi visuomeninėje veikloje. Ji yra SLA 134-tos moterų kuopos, Chicago Lietuvių Tarybos, Moterų Draugijos "Apšvietos" ir daugelio kitų draugijų narė. Vėlionio Kazio ir Michalinos Baronių šeima yra daug prisidėjusi prie lietuvių kultūrinio ir tautinio darbų Chicagoje.

NG

5 AND S CYCLE SHOP REPAIRS
3514 W. 111th St. — 1933 W. 127th St.
Chicago, Ill. Blue Island, Ill.

Featuring Ranger Bicycles new and used.

Free pick up & delivery on all makes of Bike.
Call GARDNER 2-8976.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ ir kitus kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos (iš katalogu). Siunčiame akordeonus, gitaras, siuvas masinas ir kt. Viskas žymiai pigiau negu kaimo.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079
Vedėjas P. NEDZINSKAS

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

Nowji dideli traktai — naujaisi kraustymo traktoriai
Šlygiu metu patyrimas — Pigus ir sažinligas pataravimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9203

APDRAUSTAS SAUGUMAS — PELNINGI PATARNAVIMAI

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Order — čekius seimos biloms apmokėti • Apraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vauktų dėžutės • Depozitavimas nakty • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų ilgvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

Nowji dideli traktai — naujaisi kraustymo traktoriai
Šlygiu metu patyrimas — Pigus ir sažinligas pataravimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9203

Every day thousands more talk about its breathless thrill!

THE DAY THE SUN PLUNGED TOWARD THE EARTH!

WARNER BROS. PRESENTS THE **MIRACLE OF FATIMA**

Exclusive Showing! Limited Engagement!
NOW PLAYING **CINESTAGE** POPULAR PRICES
REARSCREEN AT LAKE CONTINUOUS

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

GESO IR ALIEJAUS PECIŲ:
Siegler, Moore, Monogram, Dio Therm ir kitokių
nuo \$12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEEley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr. treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val.

APDRAUSTAS SAUGUMAS — PELNINGI PATARNAVIMAI

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Order — čekius seimos biloms apmokėti • Apraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vauktų dėžutės • Depozitavimas nakty • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

KELIONĖ RUDENS PARVEŽTI

Manitoba parudoja visą mėnesį anksčiau Chicagos (Tęsinys)

Antras siurprizas buvo tokios rūšies. Praveždamas savo Pontiacu pro Polo Parką, kur anksčiau būdavo garsios arklių lenktynės, dabar moderniausias prekybos centras, senų laikų prietelis Kostas Strikaitis sako: "Užsukim, aš tau kai ką parodysiu". Įsuko į skersinę gatvę, vedančią iš Portage Ave. į Assiniboine paupius, ir sustojo prie eilės didelių naujų mūrinių 4 aukštų apartamentinių namų. "Tai kas?", klausiu. "Lyg aš nesu modernių apartamentinių namų matęs?"

— O, pažūrėk, kas prie tų namų stovi? — sako Strikaitis.

Ziūriu. Tikrai. Ant trečiųjų iš eilės namų laiptų stovi Mečys Šarauškas, o toliau prie statomų panašių ketvirtų namų stovi Jonas Smaizys ir dar keli kiti pažįstami lietuviai.

— Tai Smaizys Construction, Ltd.

Jonas Smaizys, atrodo, kompanijos prezidentas, Mečys Šarauškas (brolis pulkininko Šarauško, Lietuvoje plačiai žinomo patrioto, kurį bolševikai atėję nužudė) stambiausias kompanijos finansuotojas. Žinant visą pradžią, juo labiau džiugu, matant kaip iš nieko išauga di-

delis dalykas, kai žmonės su galvomis. Smaizys, maždaug 1949 m. atvykęs iš DP stovyklų, pradėjo su savo pošviu dirbinėti kėdės, kai kuriuos kitus rakandus, taisyti žmonių namams stogus, sienkščius, duris ir t. p.; pagaliau pasiskaitė literatūros iš "Do It Yourself", pradėjo planuoti, kaip išmolti namą pastatyti. Planai buvo geri, norai dar geresni, bet iš tuščio dyko nepripisi. Pinigų reikia. Atsirado ka tik iš miškų grįžęs sveikats ir taupus jaunas vyras Šarauškas kurs rizikavo, ir visas miškuose sutaupytas santaupas (spėjama, kad \$7,000) investavo, žinoma, ir pats įeidamas į tą biznį. Per tą laiką "Smaizys & Co." jau yra pastatę eilę namų naujoje gražioje sekcijoje Churchill Drive prie Raudonosios upės, eilę namų naujoje brangioje sekcijoje prie Assiniboine upės, ir dabar stato ketvirtą didžiulį apartamentinį namą. Pirmąjį namą pardavė ir gavo \$170,000; kitus du patys valdo ir išnuomoja, ir sako, nėra nė vieno apartamento išnuomoto, gi nuomos šioje miesto dalyje gana aukštos. Viešėjome Mečio puošniame kavaliariškame apartamente. Jis kad ir jau stambus 'kapitalistas', bet tebe-



Lietuvių respublikonų grupė su Viceprezidentu Richard M. Nixon (Washington), iš kairės į dešinę: A. S. Trečiokas, Lietuvos konsulas, advokatas A. O. Salna, Valerija Tysliaviene, R. M. Nixon, K. Stephens-Steponavičius, Vladas Barčiauskas, Dr. M. J. Vinikas, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Sekr.

ra toks pat nuosirdus ir paprastas, kaip būdavo tebebudamas lumberdzekiui.

Būtų daug kas kad ir po kelėtą žodžių pasakyti apie eilę kitų šaunių žmonių Winnipege: Juozą Demerecką ir jo jau gražiai sugijusią dukrelę, kuri anais metais buvo beviltingai susižalėjusi besimaudydama; Vincų Janušų šeimą, pasižymėjusią dainininkę motiną, pianistę ir vargonininkę dukrelę Daną ir garsų visame Winnipege rūtų ne darželį, bet stačią daržą prie gražiai užlaikomų namų Balmoral gatvėje; Kazį Beniūšį, nepalaužiamą naujienietį ir dviejų šaunių sūnų tėvą; du puikius jaunus lietuvius daktarus, Dr. Jauniškį ir Dr. Gedgaudą, na, ir apie savo kaimyną gerą žemaitį, Kostą Strikaitį, tikrąjį Winnipego lietuvių visuomeninio gyvenimo menturį! Bet ką suspėsi mieste, kur tiek gerų pažįstamų, kur alus tikras alus, o ne paalintas kvasas, kaip Chicagoje, ir kur savaitė prabėga greičiau negu viena diena...

širdis paliko Karberio kalvose...

Grįždamas po vieno maloniausių savaitgalių iš "Mažosios Lietuvos" Karberio kalvose, išsprendžiau prasmę senos vokiečių studentų dainelės "In Heidelberg ich hab' mein Herz verloren" (Heidelbergėje aš pamečiau savo širdį)...

Su Kostu Strikaitiu (aš be jo Manitoboje kaip be kojų) šeštadienį išvažiavome į MacGregor, Man., kitapus Portage La Prairie, lygiai 80 mylių į pietvakarius nuo Winnipego, pas Povilą ir Juliją Liaukevičius. Tas žmogus irgi tebeauga įtaka savo kolonijoje ir žemės gėrybėmis. Atvykęs į Kanadą sunkiausiai metais, bene 1926 m., pergyvenęs visas depresijas ir krizes ir pradėjęs dviem rankomis ir vienu arkliu rauslioti Manitobos prerijų sklypą, šiandien yra savininkas stambiausio lietuviško ūkio Manitoboje ir jau bebaigiąs statyti trečius namus Portage ir beturįs vienus MacGregore, ir prispirktoje buv. Andersonų sekcijoje (160 akrų) viena gražiausių sodybų prerijose.

(Bus daugiau)

COME IN AND GET ACQUAINTED
ELSIE'S MODE O'DAY
rock Shop Hollywood Fashions
In Women's Wear
DRESSES \$3.99 to 8.99
Sizes 10-20 1/2 Sizes 14 1/2 to 24 1/2
ELSIE HAVLIK
Use our Lay-A-Way Plan
4277 Archer CL 4-2928

Skaitykite "N-nas"

Republikonų partijos tautybių suvažiavimo Washingtono rezolucija

1. Amerikos susiformavimui, augimui ir gerbūviui visos tautos yra įnešusios milžiniškus indėlius. Šiose kritiškosiose pasaulinio įtempimo dienose tautybės vaidina dar didesnę vaidmenį stiprindamos Amerikos pozicijas laisvojo pasaulio tautų šeimoje.

2. Kovoje su tarptautiniu komunizmu įvairių tautybių grupės reprezentuoja Ameriką, kaip jos natūralus ryšys su išoriniu pasauliu. Šis tautybių uždavinys, kaip Amerikos geros valios ambasadorių su jų kilimo kraštais ateityje, neabejotinai, vaidins dar didesnę vaidmenį.

3. Įvairių tautybių įtaka, jei jų pajėgumas, žinios ir talentai būtų pilnai panaudoti teisingai taikai ir laisvei visoms tautoms atsiekti, gali tapti lemiančiu veiksmu Amerikai tų pačių tikslų siekiant.

4. Sovietų Sąjunga visada savanaudiškai išnaudojo tautybių problemas santykiuose su kitais kraštais. Specialios programos ir tam tikslui paruošimas profesionalinių agentų per pastutinius 15 metų ne kartą nulėmė tų kraštų pajungimą sovietiniams interesams. Negana to, Sovietų pastangos šia linkme kasdien stiprinamos. Šioms užmačioms visa išgale turi būti pasipriešinta visų amerikiečių, o ypač tų, kurie turi tamprų

ryšių su savo kilimo kraštais.

5. Tautybių konferencija siūlo, kad ateinančioje administracijoje būtų įsteigta speciali valstybinė agentūra palaikyti tiesioginiams ryšiams tarp Amerikos vyriausybės ir organizuotų tautinių grupių tikslu implementuoti tautų išlaisvinimą, kaip yra numatyta vice-prezidento Nixono nominacijos priėmimo kalboje. Ši agentūra turėtų rūpintis ir specialinėmis tautybių problemomis šiame krašte, kad jis galėtų kuo sekmingiau prisidėti prie Amerikos pozicijų sustiprinimo.

6. Konferencija, pakartodama visų nepalaužiamą nusistatymą

kovoti iki visi pavergtieji kraštai bus išlaisvinti, pripažįsta, kad Nixon-Lodge išrinkimas geriausiai garantuoja šios konferencijos rezolucijos įgyvendinimą, o jų patyrimas, įsitikinimai ir pajėgumas vadovauti yra nepakeičiami kovai su komunizmu.

RUOŠIA KNYGĄ APIE LIETUVĄ

Kai kurie Lietuvių Gydytojų Draugijos nariai yra pasirodę išleisti anglų kalba knygą apie Lietuvą. Iki šio meto išleistos knygos neteikiančios pakankamą žinią. Be to, anglų kalba knygų apie Lietuvą dabar beveik nėra.

Gydytojai yra pasiryžę savo tarpe rasti gerai Lietuvos praeitį pažįstantį rašytoją, sukelti kelis tūkstančius dolerių

ir išleisti naudingą informacinę knygą. Tenta džiaugtis tokiu geru užsimojimu. Kad tikrai knyga būtų gerai paruošta!

— Anglų kalbos kursas, kurie kursantų teigimu yra geriausiai pravedami 4630 So. McDowell Ave., telanko tik 2 lietuviai. Kursai yra nemokami ir vyksta pirmadienių bei trečiadienių vakarais nuo 7:15 val. iki 9:15 val. Įdomu, naujai mūsikiškai jau taip yra gerai išmokę anglų kalbą, kuri taip būtina kasdieniniame gyvenime, kad jos išmokimo kursais beveik nesidomi. (1).

— Gitaras į Lietuvą žymiai nupigintomis kainomis galima gauti pas Overseas Cargo Co. 514 W. Pershing Rd. (39th St.). Tel.: OA 4-9079. (Sk.).

BEN GELLER "The Name Behind the Brand"
OFFERS THE YEARS BEST DEAL ON THE
NEW 1961 CHEVROLET

TOP DOLLAR FOR YOUR PRESENT CAR IMMEDIATE DELIVERY ON A BRAND NEW CHEVROLET

WE NEED YOUR CAR!

BEN GELLER CHEVROLET

NEW & USED CARS SERVICE & PARTS
3400 W. OGDEN 3729 W. OGDEN

"WHAT BEN SAYS - BEN DOES"

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigų galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
- Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4%.

MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kozanuskas, Pres.

7% PELNO FIRST BAPTIST CHURCH
Laplace, La.
(Broadway bažnyčios honų planas)

IGYJA PILNĄ VERTĘ PO 14-KOS METŲ.
BONŲ VERTĖ: \$250; \$500 IR \$1.000.

Iždininkas ir Mokesčių Rinkėjas

BANK OF ST. JOHN
Reserve, La.

Dėl smulkesnių informacijų rašykite arba skambinkite Kun. Ralph Webber, Laplace, La. Telef. 6219 arba 6012

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

MIDLAND SAVINGS

Ant visų sąskaitų **4 1/2%** Ant Bonus sąskaitų **5%**

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

4838 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL.
Phone: LA. 3-2719
Kiekviena sąskaita iki \$10,000.00 apdrausta Federalinės valdžios Draudimo Įstatigoje.
August Saldukas, Prezidentas

CRANE SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galloja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

*S. Pirmadienį ir ketvirtį: 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį ir penktadienį: 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais: 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST

Anticipated Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
Phone: Haymarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

Skaitykite "N-nas"

Lietuvių Scenos Darbuotojų Sąjungos Chicagos Skyrūs Maloniai kviečia visus į nuotaikingą

TEATRALŲ BALIŲ

kuris įvyks šeštad., spalio mėn. 8 dieną, 8 val. vakaro
Western Ballroom salėje, 3504 So. Western Avenue

PUIKI MENIŠKA PROGRAMA. SKANUS BUFETAS.
Gros HEINZ KARNEY ORKESTRAS. Staliukus galima užsisakyti pas

Zitą Visockienę, tel.: REpublic 7-1697 ir A. Kairį, tel.: PRospect 6-0956.
Įėjimas — \$3.00.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje metams \$13.00 pusei metų \$7.00 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.25
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	Užsienioose metams \$16.00 pusei metų \$8.00 vienam mėnesiui \$1.50
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose metams \$15.00 pusei metų \$8.00 trims mėnesiams \$4.00 vienam mėnesiui \$1.50	Naujienos eina kasdien, išskiriant sekmdienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Nikita nesusivaldo

Nikita Chruščiov nesusivaldo.

Jungtinių Tautų generalinėje asamblėjoje, ketvirtadienį, Britanijos premjerui Macmillanui besakant kalbą, Chruščiovas du kartu negražiai išsišoko. Kai britų premjeras pagyrė JT generalinį sekretorių Dag Hammarskjöld už jo pastangas atstatyti tvarką Kongo Respublikoje ir visa salė audringais plojimais parodė savo pritarimą kalbėtojui, tai Chruščiovas pradėjo abiem kumščiom trankyti stalą, šaukdamas: "Nesiuskite žvalgybos lėktuvų į mūsų šalį! Nesiuskite U-2!"

Ką gi bendra turi Macmillanas su U-2 lėktuvo siuntimu?

Antru kartu pasaulio komunistų vadas išsišoko, kai premjeras Macmillanas palietė tarptautinio nusiginklavimo klausimą. Nespėjus britui išdėstyti savo mintis, Nikita atsistojo ir, mosuodamas ranka, suriko rusiškai: "Priimkite mūsų nusiginklavimo pasiūlymus, mes priimsime betkokią kontrolę!" Visi sužiuojo į jį, nesuprasdami, ko jisai nori. Kadangi niekas neišvertė Chruščiovo žodžių anglų kalbon, tai Macmillanas, patylėjęs, tęsė savo pranešimą.

Devyniasdešimt aštuonių tautų delegacijos ir dvejetas tūkstančių spaudos bei radijo atstovų tas scenas stebėjo ir matė sovietų "kultūringumo" demonstravimą. Nevienam jų turėjo ateiti į galvą mintis, kaip toks neatsytas sutvėrimas galėjo įkopti į valdžios viršūnę milijoniškoje 20 šimtmečio valstybėje!?

Prez. Eisenhowerio komplimentai Nixonui

Atvykęs į Chicago, prez. Eisenhoweris republikonų bankete pasakė, kad viceprezidentas Richard M. Nixon esąs žmogus, kokio šiam kraštui reikia; kad jo patarimai prezidentui būtų neįkainojami, ir kad jisai būsiąs "sekantis Jungtinių Valstybių prezidentas".

Suprantama, kad šitie Eisenhowerio komplimentai buvo, kaip medus, republikonų kandidatui ir pastarasis pareiškė savo padėką kalboje, kuri buvo iš Bostono persiųsta televizijos priemonėmis į Chicago banketą.

Aukštai įvertindamas viceprezidento "patarimus", prezidentas norėjo atitaisyti savo pareiškimą, padaryta spaudos konferencijoje prieš kelias savaites, kad jisai neatsimenąs nė vieno Nixono pasiūlymo per visus septynerius metus, kurį jisai būtų priėmęs. Nixonui jau ne kartą teko dėl to aiškintis, kai reporteriai jam pasakydavo: Koks gi Tamsta prezidento patarėjas, jei pats prezidentas sakosi negavęs iš Tamstos nė vieno tinkamo pasiūlymo!

Dabar Nixonui bus lengviau atsikirsti prieš tokius priekaištus. Bet čia gali kilti keblėsių klausimų.

IS PROF. P. PAKARKLIO KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI

69. bulėse vadindavo „mylimaisiais sūnumis“, „tikraisiais Kristaus kariais ir drąsiais katalikų tikėjimo platintojais“. Kryžiuočių valstybė buvo klero valstybė, kur vyriausias viešpats ne tik tikybiniuose, bet ir pasauliniuose dalykuose buvo popiežius. Todėl toje valstybėje tegalėjo būti tokia santvarka, kuri patiko popiežiui.

X. LIETUVIŲ KOVA PRIEŠ KRYŽIUOČIUS

1. PIRMI ŽYMIJAI LIETUVIŲ SMŪGIAI VOKIŠKIEMS ĮSIBROVELIAMS

Lietuviški gyventojai, kaip minėjau, Kryžiuočių valstybėje paprastai buvo baudžiauninkai: jie sudarė gyventojų daugumą tos valstybės kaimuose. Ryšium su tuo siūlosi mintis, kad Kryžiuočių valstybė buvo mašina ordino viršūnių rankose, pirmoje eilėje nukreipta prieš labiausiai išnaudojamą gyventojų dalį, būtent prieš lietuvius baudžiauninkus. Tai buvo mašina, skirta lietuviškiems baudžiauninkams eksploatuoti vokiškų atėjų naudai, vokiškų dvarininkų, vokiškų dvarininkų ir vokiškų miestiečių naudai. Tai mašina,

kuri buvo nukreipta ir prieš vadinamus laisvuosius prūsus. Kryžiuočių valstybė buvo ir nuolatini vokiškos agresijos ir tolimesnes lietuvių sritis vykdytojas, siekęs vergovę primesti visų sričių lietuviams. Visa tai, o taip pat ir Kryžiuočių ordino santvarka, nukreipta prieš laisvę ir turtus lietuviškųjų gyventojų, ir ordino banditiški karai, vedami prieš Lietuvos valstybę, — aišku negalėjo neišplėtoti labai karingoje ir laisvę mylinčioje lietuvių tautoje didžiausios neapykantos vokiškiems grobikams. Lietuviai kėrėjo ir žiuriai kėrėjo savo priešams — vokiškiems plėšikams. Visa ta aplinkuma, kurioje teko veikti Kryžiuočių ordinui ir tos sąlygos, kuriose teko gyventi ypač pirmiesiems vokiškiems atėjūnams kolonistams, yra gausingos atkaklių kovų prieš vokiškus įsibrovėlius. Ordino metrašys Dusbargas, turėdamas prieš akis lietuvių atkaklią kovą prieš vokiškus atėjūnus, rašo, kad pirmiesiems vokiškiems kolonistams teko kentėti dėl maisto, gėrimo ir apsilvilkimo trūkumų. Jei kolonistai norėjo įdirbti laukus, tai jie tai turėjo atlikti tik nakties metu, o kai jie didžiausiam pavojui ir jėgų įtempimui kėlė pasidavę, tai jų darbo vaisius nuimdavo kiti.

Klaipėdos ir Ragainės pilysė būdavo vokiečių kariuomenės daliniai. Nežinūri ir tai, kokių dviejų kilometrų atstume vokiečiai ne tik negalėdavo dirbti laukų, bet

ir be didžiulės kariškos apsaugos negalėjo ganyti savo arklių.

Dar didesnį pavojų sudarė Lietuvos kariuomenė, kuri daug sykų yra visiškai sutriuškinusi vokiškų plėšikų kariuomenes. 1236-ais metais vokiečių kariuomenė buvo lietuvių visiškai sutriuškinta ties Saule (Bauskės apylinkėse). Čia žuvo Kalavijuočių ordino magistras Volkovinas ir daugybė riterių. Livonijos vokiečių valstybė šis mūšis supurtė iš pačių pagrindų. Kalavijuočių ordinas nustojo savarankiškumo ir buvo paverstas Kryžiuočių ordino filija. Tuojau po to Saulės mūšio sukilo kūršiai, žemgaliai, Samos salos estai, o taip pat šiaurės lietuviai, gyvenantieji tada kairiajame Dauguvos krante, į rytus nuo žemgalių. Žodžiu sakant, Saulės mūšio buvo panaikintas Livonijos vokiečių viešpatavimas srityse, esančiose į pietus nuo Dauguvos, taip pat estiškoje Samos saloje.

1242 metais, t. y. tais pačiais metais, kada vokiški grobikai buvo rusų sumušti ant Čiudo ežero, prasidėjo pirmas didelis pavergtųjų lietuvių prūsų sukilimas. Šiuo atveju lietuviai prūsai prieš vokiškus pavergėjus kariavo drauge su slavais pomešančiais, kuriuos tada valdė jų kunigaikštis Sventopolkas. Kryžiuočių ordino metrašys Dusbargas rašo, kad susibūrė visi prūsai tarsi vienas vyras, jėgo į žemutines Prūsijos dalis ir išmušė visus senuo-

APŽVALGA

DETROITIEČIAI KREIPĖSI Į PREZIDENTĄ

Detroito Lietuvių Organizacijų Centras pasiuntė raštą — Pro Memoria — prez. Eisenhoweriui, norėdami paremti jį kovoje su Rusijos diktatorium Chruščiovu Jungtinėse Tautose ir priminti Lietuvos reikalą.

Pro Memoria nuorašus su atitinkamais lydraščiais Centro valdyba pasiuntė valstybės sekretoriui ir JAV ambasadoriui Jungtinėse Tautose.

Pasirašė pirmininkas Dr. K. Karvelis ir sekretorius J. Gruzdas.

Savo rašte D. L. O. C. sako, kad administracija gerai padarė, aprėždama Kremliaus ponui judėjimo laisvę Manhattan salos ribomis, ir pareiškia, kad Chruščiovo pasiūlymai tarptautinio nusiginklavimo klausimu tėra propagandos būbulas, kurio tikslas apdumti pasauliui akis ir pridengti komunistų pasirošimus naujoms agresijos žygiams.

Detroito draugijų organizacija dėkoja prezidentui už jo laikyseną Pabaltijo valstybių atžvilgiu ir pataria jam reikauti, kad Chruščiovas grąžintų Lietuvai, Latvijai ir Estijai suverenines teises, kurias joms neteisėtai atėmė Sov. Sąjunga.

PIETINIAI GUBERNATORIAI SVEIKINO KENNEDY

Pietinių steitų gubernatoriai savo metinėje konferencijoje Hot Springs, Ark., nutarė šiu metų prezidento rinkimuose nekelti civilinių teisių klausimo, nes abiejų partijų konvencijos priėmė šituo klausimu platformas (programas), kurios pietiečiams netinka. Gubernatoriai mano, kad rungtynes tarp sen. Kennedy ir viceprezidento Nixono nulems jų nusistatymas kitais klausimais.

Dixie valstybių gubernatoriai nelietė religijos klausimo

Jei viceprezidento patarimai prezidentui buvo tokie svarbūs, kaip pastarasis dabar teigia, tai Nixonas yra iš dalies atsakingas už administracijos politiką, atnešusią tiek daug smūgių Jungtinėms Valstybėms: Azijoje, Afrikoje ir Lotynų Amerikoje. Ar Nixono patarimai buvo išmintingi, kai prez. Eisenhoweris kvietė į svečius Chruščiovą, važiuavo į nevykusią viršūnių konferenciją Paryžiuje, nieko nedarė Kūboje, kol ten neįsigalėjo komunistai?

Nixonui būtų naudingiau nuo tokios politikos atsiritoti, negu pretenduoti, kad jisai dalyvavo jos nustatyme.

ir neminėjo senatoriaus Kennedy katalikybės. Tik Georgia gubernatorius S. Ernest Vandiver pasakė laikraščiu reporteriams, kad jo valstybėje balsuotojai laiko svarbiausiais du dalyku: farmų programą ir Kennedy religiją.

Mississippi gub. Ross Barnett pareiškė, kad jisai remia "nepriklausomų" elektorijų sąrašą, nes jo steito balsuotojams nepriimtini nei demokratai, nei republikonai.

Tačiau antradienį 10 gubernatorių (tur būt, išimant Barnettą) pasiuntė telegramą senatoriui Kennedy, sveikindami jį "puikiai apsidirbusį su p. Nixonu", diskutuojant televizijoje klausimus, kurie stovi prieš mūsų šalį.

KOMUNISTŲ TAIKOS TRIBUNOLAS

Londonas gavo žinių iš anapus Geležinės uždangos apie sudarymą komunistų pasaulio tribunolo, kuriam pavesta iširti ideologinius ginčus tarp Maskvos ir Peipingo.

Į tą raudonąjį pasaulio teismą įeina visų komunistinių Jugoslavijos "renegatų" Tito, Maskvos atstovas jame yra Michail Suslov, SSRS komunistų partijos prezidiumo narys.

Teismas pateiks savo pranešimą komunistų "viršūnių konferencijai" Maskvoje lapkričio 7 d., rekomenduodamas priimti Chruščiovo arba Mao Tse-tungo politikos liniją.

Jei Maskvos "viršūnių konferencija" nesugebės tų ginčų išlyginti, tai komunizmo pasaulyje įvyks atviras ideologinis skilimas.



Policija velka rėkiančią moterį, norėjusią Fidel Castro pasakyti "teisybės žodį" prie Theresa's viešbučio, Harleme, prie kurio buvo susirinkę būriai, už ir prieš Castro demonstrantų. Skubaus policijos įsikišimo dėka buvo išvengta didelių muštynių.

WESTVILLE, ILL.

Gera tvaškosi Amerikos Legijono Postas

Pavyzdinai tvarkomas vietinis Amerikos Legijono Postas Nr. 51. Svarbiausioje miesto gatvėje šis Postas turi pasistatę savo mūro namų. Name yra didelė salė susirinkimams ir įvairiems parengimams. Salė tinka šokiams.

Be to, name yra didelis baras ir daug vietos svečiams. Yra keli kambariai vadovybės ir įvairių komisijų posėdžiams. Namas ir salės švariai užlaikomos, baras pavyzdinai prižiūrimas. Šis Amerikos Legijono skyrius yra sumokėjęs viską už namo statybą ir visus įrengimus.

Dabartinis Posto komandierius yra Ted Pasierb, vyresnis vice-komandierius Robert Parment, jaunesnis vice-komandierius Anthony Seripinas, išdininkas Frank Hutnicke, kapelionas Isador Arnoldo, adjutantas Jay Franklin, tarnybos karys Anthony Brazas ir maršalka Steve Imro.

Posto Nr. 51 direktoriais yra šie legionieriai: pirmininkas Frank Miskus, Joe Starks, John E. Gerrib, Frank Hutnicke, Rich Willet, Michael Seripinas, Frank Konsis, Jim Farreh ir Mike Markowski.

John Gerrib, Amerikoje plačiai žinomo biznieriiaus Gerybo, neseniai mirusio, sūnus. Be direktoriaus pareigų, John Gerrib dar tvarko posto baro reikalus.

Postas rūpinasi ne tikta savo organizacijos ir narių reikalais, bet ir visos Westvilles gerove. Praeitą mėnesį postas savo lėšomis nupirko dvi deiles iškabas, patariančias automobilistams atsargiai važiuoti. Iškabos bus įtaisytos abiejose miestelio galuose, prie didžiojo kelio.

Postas leidžia biuletinį, kuriame skelbiami svarbesnieji nutarimai. Vadovybė nori, kad visi Posto nariai žinotų, kas daroma ir planuojama. Į susirinkimus ateinantieji žino nutarimus, bet ne visi gali susirinkimus lankyti. Tie turi studijuoti biuletinį. Visus biuletinio reikalus tvarko John Lemizis. Moterų vieneto veikloje aktyviai dalyvauja Helen Redulis.

Malonu konstatuoti, kad Westville Posto veikloje aktyviai dalyvauja vietos lietuviai ir šioj organizacijoje užima atsakomingas vietas.

Korespondentus

KAZIMIERAS VAŠKELIS YUŠKA

Kazimieras Vaškėlis Yuška buvo gimęs 1879 metais Kokų kaime, Marijanpolės apskr. Amerikoje atvyko 1898 metais ir apsigyveno Chicagoje. Iš pradžių dirbo įvairius darbus, kol pagaliau gavo darbą alaus išvežiojimo bendrovėje, kur išdirbo 35 metus. Paskutiniaisiais metais jau nedirbo, gyvenė savo santaupų ir pensijos.

Kazimieras Yuška nuo pat

VISOMS LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS

Kvietimas į Chicago Lietuvos Tarybos metinę konferenciją

BROLIAI IR SESĖS LIETUVIAI,

Nenustokime dirbė, kol tikslas bus pasiektas, kol Lietuva bus išlaisvinta. Anksčiau ar vėliau mūsų tėvų kraštas atgaus nepriklausomybę. Už ją reikia kovoti, reikia pasiūlyti, reikia nepailsti, reikia vilties nenustoti. Reikalingas budėjimas ir sumanumas panaudoti kiekvieną progą ir momentą taktinčiai kovai vesti. Reikalingas darbas ir pinigai šios kovos eigoje. Reikalingi tos kovos rėmėjai.

Tamstų organizacija ir jos nariai per metų eilę padėjote šią kovą vesti ir ją remti. Tikime, kad ir šį kartą būsite su mumis. Todėl prašome išrinkti atstovus į būsimą Chicago Lietuvos Tarybos konferenciją, kuri įvyks 1960 metų spalio-October 16 dieną 2-ąją valandą po pietų. Jaunimo Centro namuose, 5620 South Claremont Ave., Chicagoje, ir paskirti kiek galint gausenę auką.

Chicago Lietuvos Tarybos

vardu:

Euphrosine Mikuzaitė,

pirmininkė

Teisėjas Alfonso F. Wells,

Vykd. Sekretorius

Paaiškinimas. Kai kurioms organizacijoms gisiti šie pakvietimai grįžo atgal, nes organizacijos nėra mums pranešusios savo naujų adresų. Todėl tos visos organizacijos labai prašomos priimti šį Chicago Lietuvos Tarybos kvietimą. Iki pasimatymo konferencijoje-
Chicago Lietuvos Taryba

jaunų dienų įsitraukė į kultūrinį gyvenimą. Priklausė daugeliui draugijų, buvo vienas iš organizatorių pašalpos draugijos "Rūta", priklausė ir dainavo Chicago Vyrų ir "Pirmyn" choruose. Primitina, kad jis buvo didelis "Naujiečių" rėmėjas ir pirmo numerio skaitytojas. Paskutinėse dienose prieš mirtį, sunkiai sirgdamas, prašė žmoną, kad jam visus "Naujiečių" numerius palaikytų, manydamas, kad pasveikęs galės juos perskaityti. Tas jo troškimas neišsipildė. Mirė rugsėjo 21 dieną, palikdamas dideliame nuolūdiame žmoną Pauliną, pagal tėvus šidlauskaite, ir 3 dukteris: Catherine Kucius, E. Phillips ir Eleonora Miller. Palaidotas Lietuvos Tautinėse Kapinėse.

Išėskis ramybėje iš gyvųjų tarpo atsiskyręs.
Aleksas Ambrose

mas apie 1242—1249-ais metais vykusį lietuvių prūsų sukilimą, ordino priešų tarpe, pranešimo autorius pirmoje vietoje mini lietuvius, o antroje prūsus. Hermann von Zalcos pranešime randame pasakytą: „Kitais metais Sventopolko patarimų buvo surinkta didelė kariuomenė iš lietuvių ir iš prūsų. Įpulta į Prūsijos žemę bei Kulmą, plėšta, deginta, žudyta, gaudyta ir žalos daryta tiek, kiek tik galėta...“

Ta aplinkybė, kad popiežiaus minėtose bulėse ir Hermann von Zalcos minėtame pranešime pirmoje vietoje figūruoja lietuviai, o antroje — prūsai, kalba už tai, kad tie lietuviai, kurie niekuomet nėra buvę pavergti kryžiuočių, sudarė tada didesnę jėgą ir tuo pačiu buvo pavojingesni ordinui negu tie, kurie jau buvo pavergti ir tuo jūngu nusikratė sukilimo metu. Šita visa taip pat rodo, kad išvyti kryžiuočius iš lietuviškųjų Pavyslio sričių stengėsi ne tik tie lietuviai, kurie buvo patekę vokiškų atėjų valdžion, bet ir tie lietuviai, kurie gyveno nepriklausomu gyvenimu.

Minėtojo Dusburgo pranešimu, Zemutinėje Prūsijoje sukilėliai nukariavo ir iš pagrindų išgriovė visą ordino pilis, išskyrus tik Elbingą ir Balgą, o Kulmo erityje išsilaikė tik Kulmo, Torno ir Redino pilys.
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

ANESTHETIST — REGISTERED
LABORATORY TECHNICIAN
REGISTERED
DIETITIAN (A. D. A.)
PREFERRED,
ALSO REGISTERED NURSES
AND LICENSED
PRACTICAL NURSES
All Shifts open.

There are permanent positions in fully equipped 76-bed hospital. Located in pleasant community. Good salaries plus differential for evenings and nights. — Near by rooms and apartments close to hospital. Also excellent personnel policies. Please write, wire, or apply — Administrator or Director of Nurses. ST. JOSEPH'S HOSPITAL
Rice Lake, WISCONSIN

OPERATORIŲ
• prityusių apikaklių šuvėjų
• vienos adatos operatorių
WADE SHIRT CO.
33 S. Wacker Dr. CE 6-1926

REIKALINGA moteris ateiti kasdien prižiūrėti 5 metų vaiko. Maistas ir geras atlyginimas. Bridgeport apylinkė. WA 5-1133.
Po 7 val. v. CA 5-0779

REIKALINGA moteris namų ruošai 1 dieną per savaitę. 5101 W. 23 Place, Cicero. TEL. OL 2-9679.

PROSYTOJŲ
prityusių vinių marškinių prosijime.
Mes sutinkame pamokyti, jei jūs neturite prityrimo.
WADE SHIRT CO.
33 S. Wacker Drive,
CE 6-1926

RESTORANUI reikalinga virėja. Geras atlyginimas. 5758 West 65 St. arba telefonuoti PO 7-9675.

TOYS — TOYS
Make Christmas dollars early.
Part time. No cash.
No delivering.
No experience needed.
Call PR 8-3573 — CL 4-1984.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

VIENUNGIAI išnuomojamas miegamasis kambarys su atskiru įėjimu. Yra ir garažas. 3421 W. 62 St. WA 5-4212.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI
Turime laukiančių sąrašą.
Greitai patarnavimui skambinti
PRospect 8-2233
BELL-VARPAS
6455 So. Kedzie Ave.

PATARNAVIMAS VERTUI
Rimties nuomininkams
reikalingi įvairių didumų butai.
Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais.
MARKUS RENTALS
3019 W. 63rd St. HE 6-3636.
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame aukšte. Su ar be maisto arba galės pats pasigaminti. Kreiptis 2421 W. 45 Place.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kambarys. Galima naudotis virtuve. Atskiras įėjimas.
LA 3-9617 arba VI 7-1489

IŠNUOMOJAMAI furniurėti kambariai vyresnio amžiaus žmonėms.
Bishop 7-4188

IŠNUOMOJAMAS šviesus 6 kambarių butas: 4057 S. Artesian Ave. 2 aukšt., 3 miegamieji, vonia, šiltas vanduo, gazo šildymas. Pageidaujami suaugę.
3440 S. Wallace St.

IŠNUOMOJAMAI 4 kambariai, naujai dekoruoti, gazo pečiai šildomi. Pageidaujami suaugę ir be gyvulių.
3440 S. Wallace St.

DIRENCIAM asmeniui reikalingas 2 ar 3 kambarių butas Bridgeporte ar Brighton Parke. Skambinti CA 5-9191 nuo 6 iki 9 vakarais, o šeštadienį ir sekmadienį visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, suaugusiems. 4602 So. Rockwell.

IŠNUOMOJAMAS atskiram name kambarys ir virtuvė ir 4 kambarių butas su vonia. 629 W. 18th St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima pasigaminti valgių. 3116 W. 44th St. YA 7-4661.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas, antrame aukšte iš priekio. Gazo šiluma. Savininkas pirmame aukšte ir kiemo. 3127 So. Union.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas. Yra maudyne. 7248 So. Claremont.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. Gazo šiluma. Be vaikų. LA 3-2958.

IŠNUOMOJAMAS materialai ar merginai šviesus, saulėtas kambarys, galima naudotis virtuve. PO 7-8369. Skambinti po 5 val. vakarais.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

Reikalingi prityrę
S I U V Ė J A I
ir
PROSYTOJAI

- Tarnautojų priedai
- Prekėms nuolaida

Turi suprasti angliškai

Kreiptis į Employment Office'ą

9-tame aukšte.

THE FAIR
State & Adams St.

REIKALINGI MAISTO PRODUKTŲ IŠVEŽIOTOJAI
Galima udribti \$1,200 iki \$12,000 per metus.
Reikia investuoti \$11.10
Investavimas gali būti gražintas. ZEZT PRODUCTS
6708 Jackson. Hammond, Indiana.

ATTENTION
COLOR OFFSET
PRESSMEN
IF YOU ARE SEEKING
job security in a pleasant
community with good working
and living conditions.
Inquire now about
what we offer:
You must have
experience on large Presses.
Salary commensurate
with experience and ability.
Write, wire, apply or phone
MA 3-6471

FARWEST LITHO AND
PRINTING CO.
300 Wall Street
Seattle, Washington.

REIKALINGI PRITYRĘ
MEDIZIO DARBININKAI
Spintelių gamintojai
ir susiję su
Prižiūrėti medžio apdirbimo mašinas.
LENC-SMITH MFG. CO.
4616 W. 19th St.
CICERO.

REIKALINGAS senyvas žmogus ant mažo ūkio, visais užtikymas ir geras mokėtis. Aisiskite: JOHN SEIBUTIS, 1840 So. Halsted St. Canal 6-5821.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų

REIKALINGAS vyresnio amžiaus sveikas, katalikas vyras ar moteris lengvam namų ruošos darbiui. Duosime kambarį, maistą ir dar pirmą mėnesį. Apmokėsime kelionę į darbovietę. Rašykite Mr. Alex D. Zakes, Rt. 1, Box 347, Ocala, Florida.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

RESTORANAI ir cocktailiams patalpa, gera vieta pietinėje miesto dalyje, gamybos rajone, įsteigtas prieš 40 metų. Parduodama, nes savininkas išleis pensijon. Rašykite, Box 4838, Naujienos 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA taverna, geroje vietoje, 63 ir Western. PR 8-9764

CONFECTIONERY & GIFT SHOP FOR SALE
Candy, notions, ice cream, school supplies, toys gifts wrapping & cards, near 3 schools. Est. business corner location. 6 room flat & rent with store. YA 7-5322.

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui

PENININKŲ PROGA
Puiki vieta medžioklei Ozarks apylinkė. Moderniškas namas, daliniai furniuriniai. 40 akrų žemės, gera daržinė, puikios ganyklos, kiulėms kiemas. Kaina su nuolaida \$6,750.

SHIRLEY REALTY
Shirley, Arkansas

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

LAKE COUNTRY NUOSAVYBĖ
Gražiame Wisconsin slėny Lake River Travis, imokėję tik \$10 ir mokėdami po \$10 mėnesiui įsigysite 2-3 akurus, prie kelio, yra elektros jėgainė, Title draudimo poliisas. Rašykite Gerald Tolin, P. O. Box 254, Dept. A.F. Appleton, Wis. Phone Regent 4-9027

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

BE TARPININKŲ
Marquette Parke apylinkėje parduodamas mūrinis erdvus 7 kambarių namas, 1 miegamasis viršuje. Kilimai nuo sienos iki sienos, veidrodžiai, 1 auto mūrinis garažas.
6400 S. Maplewood.
WA 5-3277 skambinti 8-9 val., Kitomis dienomis 9-3 val.

BRIGHTON PARKE parduodamas namas. 4 ir 5 kamb., šildymas gazu. 4629 S. Washenaw Ave.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

OPEN HOUSE
FIRST SHOWING
\$15,500—\$16,250
Leewood Homes, Inc.
FRESH
NEW
Spacious Design

Carpeted 14x18 Living Room, 11x18 Family Room. Kitchen With Thermophone Sliding Glass Doors, Built-In Range And Oven-Fan And Hood. 3 Bedrooms, Fully Tiled Bath In Color and Large Closets. Large Lot And Close To Everything.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st St.
RE 7-9400
Cicero ir Westsideje CR 7-6441.

Susisiekite ir pirkite pas **DONNA FELTS REALTOR**
5925 Johnson St. West Hollywood, Florida.
Kas tik jums reikalinga — Mes Jums mielai patarnausime. Sklypai. Namai. Žemė. Bizniai. Vandens pakraščiai. Telefonas YU 3-7822.

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes. \$18,400
40 new Brick, 65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement, overhead sewers, large kitchens, 30 Ft. lots, Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

8890 IMOKĖTI. 2 aukštų, 5—4 kamb. mūrinis, šildymas karštu vandeniu, ištaisai rūšys, garažas, 25 ir St. Louis apyl. \$12,500.

4 BUTŲ bargas, 26 ir S. Homan apyl. 2 po 5, 2 po 4, šildymas gazu, geros pajamos, plytelių virtuvė ir vonia. \$15,900. Imokėti \$2,500. LA 1-7038.

MŪRINIS pajamų bungalow, 5 ir 2 kamb. pastogėje, šildymas gazu karštu vandeniu. \$1,000 imokėti. 25 ir Whipple apyl. Galima tuoj užimti. LA 1-7038.

GAGE PARKE — 2 namai, 6½ dideli kambariai, modernizuota mūrinė rezidencija ir 2 aukštų, 2 butų, 4 ir 5 kamb. apšildomas geras medinis. Apsauga nuo potvynių, kilimai ir kiti priedai. Mažas imokėjimas. Zema kaina. Norkus. WA 5-5030.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūr. pilnas rūšys. Gazo šildymas. 220 vaitų vietas. Plieninė konstrukcija. \$20,500. 4247 Narra Gansett.

SAVININKAS parduoda 3 miegamųjų mūrinį namą, rūšys, 2 auto garažas, gražus kiemas. Artį mokyklų ir susisiekimo. \$19,000 greitai parduavimui. 7734 W. Farragut.

MŪR. 3 BUTŲ, 2x4 ir 1x3 kamb. Gazo šild., pajamų \$100 ir butas. Apyl. 26 ir Homan. Gerame stovyje. \$3,000 imokėti, pilna kaina \$13,500. Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

2 BUTŲ cottage apyl. 25 ir Troy St. 5—2 kamb. rūšys, garažas, mokesčių tik \$68. Pilna kaina \$9,000, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

CICERO mūr. 2 butų arti 22 ir 49 Ave., 2x5 kamb. (3 mieg.), garažas, švart nuosavybė, pilnas rūšys. \$22,900. Imokėti \$6,000. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

RETA PROGA
2 erdvūs butai, nauji elektros, šildymo ir vonių įrengimai. Gage parke. \$13,300. Mažai imokėti. RE 7-2646.

PALIKIMO PARDAVIMAS
Mūrinis bungalow Gage Parke. Gazo šilma. Moderni vonia, Tile virtuvė. \$15,000. Imokėti 3,200. RE 7-2646.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūrinį bungalow arti Maria High School Marquette Pk. modernus butas, 2 auto garažas. Alyva karšto vandens šildymas. Skambinkite WA 5-3920.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

OPEN HOUSE
FIRST SHOWING
\$15,500—\$16,250
Leewood Homes, Inc.
FRESH
NEW
Spacious Design

Carpeted 14x18 Living Room, 11x18 Family Room. Kitchen With Thermophone Sliding Glass Doors, Built-In Range And Oven-Fan And Hood. 3 Bedrooms, Fully Tiled Bath In Color and Large Closets. Large Lot And Close To Everything.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st St.
RE 7-9400
Cicero ir Westsideje CR 7-6441.

Susisiekite ir pirkite pas **DONNA FELTS REALTOR**
5925 Johnson St. West Hollywood, Florida.
Kas tik jums reikalinga — Mes Jums mielai patarnausime. Sklypai. Namai. Žemė. Bizniai. Vandens pakraščiai. Telefonas YU 3-7822.

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes. \$18,400
40 new Brick, 65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement, overhead sewers, large kitchens, 30 Ft. lots, Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

8890 IMOKĖTI. 2 aukštų, 5—4 kamb. mūrinis, šildymas karštu vandeniu, ištaisai rūšys, garažas, 25 ir St. Louis apyl. \$12,500.

4 BUTŲ bargas, 26 ir S. Homan apyl. 2 po 5, 2 po 4, šildymas gazu, geros pajamos, plytelių virtuvė ir vonia. \$15,900. Imokėti \$2,500. LA 1-7038.

MŪRINIS pajamų bungalow, 5 ir 2 kamb. pastogėje, šildymas gazu karštu vandeniu. \$1,000 imokėti. 25 ir Whipple apyl. Galima tuoj užimti. LA 1-7038.

GAGE PARKE — 2 namai, 6½ dideli kambariai, modernizuota mūrinė rezidencija ir 2 aukštų, 2 butų, 4 ir 5 kamb. apšildomas geras medinis. Apsauga nuo potvynių, kilimai ir kiti priedai. Mažas imokėjimas. Zema kaina. Norkus. WA 5-5030.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūr. pilnas rūšys. Gazo šildymas. 220 vaitų vietas. Plieninė konstrukcija. \$20,500. 4247 Narra Gansett.

SAVININKAS parduoda 3 miegamųjų mūrinį namą, rūšys, 2 auto garažas, gražus kiemas. Artį mokyklų ir susisiekimo. \$19,000 greitai parduavimui. 7734 W. Farragut.

MŪR. 3 BUTŲ, 2x4 ir 1x3 kamb. Gazo šild., pajamų \$100 ir butas. Apyl. 26 ir Homan. Gerame stovyje. \$3,000 imokėti, pilna kaina \$13,500. Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

2 BUTŲ cottage apyl. 25 ir Troy St. 5—2 kamb. rūšys, garažas, mokesčių tik \$68. Pilna kaina \$9,000, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

CICERO mūr. 2 butų arti 22 ir 49 Ave., 2x5 kamb. (3 mieg.), garažas, švart nuosavybė, pilnas rūšys. \$22,900. Imokėti \$6,000. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

RETA PROGA
2 erdvūs butai, nauji elektros, šildymo ir vonių įrengimai. Gage parke. \$13,300. Mažai imokėti. RE 7-2646.

PALIKIMO PARDAVIMAS
Mūrinis bungalow Gage Parke. Gazo šilma. Moderni vonia, Tile virtuvė. \$15,000. Imokėti 3,200. RE 7-2646.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūrinį bungalow arti Maria High School Marquette Pk. modernus butas, 2 auto garažas. Alyva karšto vandens šildymas. Skambinkite WA 5-3920.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

OPEN HOUSE
FIRST SHOWING
\$15,500—\$16,250
Leewood Homes, Inc.
FRESH
NEW
Spacious Design

Carpeted 14x18 Living Room, 11x18 Family Room. Kitchen With Thermophone Sliding Glass Doors, Built-In Range And Oven-Fan And Hood. 3 Bedrooms, Fully Tiled Bath In Color and Large Closets. Large Lot And Close To Everything.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st St.
RE 7-9400
Cicero ir Westsideje CR 7-6441.

Susisiekite ir pirkite pas **DONNA FELTS REALTOR**
5925 Johnson St. West Hollywood, Florida.
Kas tik jums reikalinga — Mes Jums mielai patarnausime. Sklypai. Namai. Žemė. Bizniai. Vandens pakraščiai. Telefonas YU 3-7822.

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes. \$18,400
40 new Brick, 65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement, overhead sewers, large kitchens, 30 Ft. lots, Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

MARQUETTE PARK
Naujas 5½ kamb. bungalow, ažuolo medis, kabinetai, iškelti vamzdžiai, šildymas gazu, kampinis sklypas, 2325 W. 71 St.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1:30 — 5:00 val.
E. J. SEBASTIAN & CO.
HE 4-0901.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 1:00—5:00. Puikus 7 kamb. bungalow, 12 m., 4 miegam., platus sklypas. 5026 S. Luna Ave.

8890 IMOKĖTI. 2 aukštų, 5—4 kamb. mūrinis, šildymas karštu vandeniu, ištaisai rūšys, garažas, 25 ir St. Louis apyl. \$12,500.

4 BUTŲ bargas, 26 ir S. Homan apyl. 2 po 5, 2 po 4, šildymas gazu, geros pajamos, plytelių virtuvė ir vonia. \$15,900. Imokėti \$2,500. LA 1-7038.

MŪRINIS pajamų bungalow, 5 ir 2 kamb. pastogėje, šildymas gazu karštu vandeniu. \$1,000 imokėti. 25 ir Whipple apyl. Galima tuoj užimti. LA 1-7038.

GAGE PARKE — 2 namai, 6½ dideli kambariai, modernizuota mūrinė rezidencija ir 2 aukštų, 2 butų, 4 ir 5 kamb. apšildomas geras medinis. Apsauga nuo potvynių, kilimai ir kiti priedai. Mažas imokėjimas. Zema kaina. Norkus. WA 5-5030.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūr. pilnas rūšys. Gazo šildymas. 220 vaitų vietas. Plieninė konstrukcija. \$20,500. 4247 Narra Gansett.

SAVININKAS parduoda 3 miegamųjų mūrinį namą, rūšys, 2 auto garažas, gražus kiemas. Artį mokyklų ir susisiekimo. \$19,000 greitai parduavimui. 7734 W. Farragut.

MŪR. 3 BUTŲ, 2x4 ir 1x3 kamb. Gazo šild., pajamų \$100 ir butas. Apyl. 26 ir Homan. Gerame stovyje. \$3,000 imokėti, pilna kaina \$13,500. Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

2 BUTŲ cottage apyl. 25 ir Troy St. 5—2 kamb. rūšys, garažas, mokesčių tik \$68. Pilna kaina \$9,000, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

CICERO mūr. 2 butų arti 22 ir 49 Ave., 2x5 kamb. (3 mieg.), garažas, švart nuosavybė, pilnas rūšys. \$22,900. Imokėti \$6,000. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

RETA PROGA
2 erdvūs butai, nauji elektros, šildymo ir vonių įrengimai. Gage parke. \$13,300. Mažai imokėti. RE 7-2646.

PALIKIMO PARDAVIMAS
Mūrinis bungalow Gage Parke. Gazo šilma. Moderni vonia, Tile virtuvė. \$15,000. Imokėti 3,200. RE 7-2646.

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mūrinį bungalow arti Maria High School Marquette Pk. modernus butas, 2 auto garažas. Alyva karšto vandens šildymas. Skambinkite WA 5-3920.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

OPEN HOUSE
FIRST SHOWING
\$15,500—\$16,250
Leewood Homes, Inc.
FRESH
NEW
Spacious Design

Carpeted 14x18 Living Room, 11x18 Family Room. Kitchen With Thermophone Sliding Glass Doors, Built-In Range And Oven-Fan And Hood. 3 Bedrooms, Fully Tiled Bath In Color and Large Closets. Large Lot And Close To Everything.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st St.
RE 7-9400
Cicero ir Westsideje CR 7-6441.

Susisiekite ir pirkite pas **DONNA FELTS REALTOR**
5925 Johnson St. West Hollywood, Florida.
Kas tik jums reikalinga — Mes Jums mielai patarnausime. Sklypai. Namai. Žemė. Bizniai. Vandens pakraščiai. Telefonas YU 3-7822.

DON'T LEAVE CHICAGO!
See city's best new homes. \$18,400
40 new Brick, 65th to 67th — Bell
3 bedrooms, Engl. basement, overhead sewers, large kitchens, 30 Ft. lots, Plastered Walls.
Model — 6647 S. Bell.
HIGGINS HOMES
PR 9-4220.